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گزارش

بعد از گذشت حدود پنج سال از ممنوعیت واردات لوازم 
خانگی، حالا وزیر جدید صمت در بدو ورود در جلسه رای 
اعتماد در مجلس، بحث واردات لوازم خانگی را در کنار 
خودرو مطرح کرد، اما هنوز جزئیات بیشتری ارائه نداده و 
باید منتظر ماند و دید که با شروع کارش در این وزارتخانه 
چه تصمیم عملیاتی برای قانون ممنوعیت واردات لوازم 
خانگی خواهد گرفت.به گزارش ایسنا، واردات لوازم خانگی 
از سال ۱۳۹۷ ممنوع است و در حال حاضر عمده کالاهای 
خارجی موجود در بازار قاچاق هستند که با گارانتی‌های 

تقلبی فروخته می‌شوند. 
طبق مصوبه اولیه شورای هماهنگی سران سه قوه در 
سال ۱۳۹۷ و تمدید آن، ممنوعیت واردات لوازم خانگی تا 
پایان سال ۱۴۰۰ ادامه داشت و قرار بود بعد از آن مجددا 

درباره این موضوع تصمیم‌گیری شود.در پی افزایش قیمت 
برخی محصولات داخلی، ستاد تنظیم بازار در اسفند 
۱۴۰۰  مقرر کرد که اگر تولیدکنندگان داخلی لوازم 
خانگی قیمت‌های خود را در بازار واقعی نکنند، برنامه‌ریزی 
لازم برای آزادسازی واردات متناسب با نیاز مردم انجام 
می‌شود. هر چند با تصمیم سازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان قیمت‌ لوازم خانگی به حالت 
قبل برگشت، اما فاطمی‌امین، وزیر وقت صمت نیز در 
آخرین نشست خبری خود در سال ۱۴۰۰ اعلام کرده بود 
که با واردات در همه حوزه‌ها به میزان حداکثر ۲۰ درصد و 
با برنامه ریزی برای نسبت صادرات به واردات موافق است.با 
توجه به این اظهارات، اردیبهشت سال قبل ایسنا وضعیت 
آزادسازی یا تداوم ممنوعیت واردات لوازم خانگی را مجددا 

از محمد مهدی برادران - معاون صنایع عمومی‌وزارت 
صنعت، معدن و تجارت )صمت(  پیگیری کرد و او گفت 
که  هنوز نیاز است نقش حمایتی از این صنعت ایفا شود 
تا به سطحی از بلوغ و توانمندی برسد.چند ماه بعد دوباره 
امید قالیباف -سخنگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت- 
در نشست خبری گفت که  واردات کالاهایی که تولید 
بالا دارند و رقابت پذیر هستند، مثل لوازم خانگی، باید 
آزاد شود و این موضوع در دست بررسی و در پروسه 
تصمیم گیری است. واردات تا ابد نمی‌تواند ممنوع بماند. 
البته خط قرمز این است که به تولید داخل ضربه نخورد 
اما اگر واردات کالا منجر به بهبود کیفیت و قیمت بهتر 
شود، ممنوعیت واردات لغو خواهد شد.اما در نهایت این بار 
هم موضوع واردات لوازم خانگی از سوی وزیر وقت صمت 
منتفی اعلام شد و او گفت که برنامه‌ای برای واردات لوازم 
خانگی وجود ندارد، بلکه برای صادرات برنامه‌ریزی شده 

و با چند کشور از جمله روسیه، عمان و ارمنستان برای 
سرمایه‌گذاری مشترک صحبت شده و قرار است قطعه و 
فناوری ارسال و کالای نهایی تولید شود.در پی استیضاح 
سید رضا فاطمی‌امین، وزیر جدید صمت، علی آبادی، روز 
سه شنبه از مجلس رای اعتماد گرفت. او در جلسه رای 
اعتماد بخشی از برنامه‌های خود برای این وزارتخانه را بازگو 
کرد.علی آبادی در بخشی از صحبت‌های خود گفت که 
هشت برنامه راهبردی ارائه کرده که مهم‌ترین نقطه اتکای 
آن تمرکز بر توسعه صنعت صادرات محور است که هشت 
استراتژی برای آن در نظر گرفته است. استراتژی دوم او 
توسعه زیرساخت‌های کشور از طریق دیپلماسی تجاری 
– اقتصادی است.در اصل وزیر صنعت، معدن و تجارت 
معتقد است باید یک ساختار ژئواکونومیک ایجاد شود؛ »به 
این معنی که اگر از کشوری کالا وارد می‌کنیم باید به آن 

کشور کالا صادر کنیم. 

آیا ممنوعیت واردات لوازم خانگی بازبینی می‌شود؟

آغاز پیش‌فروش تابستانه بلیت قطارهای مسافری
شرکت راه‌آهن اعلام کرد: پیش‌فروش بلیت قطارهای مسافری برای بازه تیرماه 
و نیمه مرداد ماه، از روز یکشنبه آغاز می‌شود. پیش‌فروش بلیت قطارهای مسافری 
برای بازه زمانی یکم تیرماه تا ۱۵ مرداد )مسیرهای رفت تا تاریخ ۱۵ مرداد و 
مسیرهای برگشت تا ۱۶ مرداد( روز یکشنبه ۲۸ خرداد ماه آغاز می‌شود.راه‌آهن 
جمهوری اسلامی‌ایران اعلام کرد فروش بلیت در کلیه محورها توسط فروشندگان 
حضوری )آژانس‌ها( از ساعت ۸ صبح روز یکشنبه ۲۸ خرداد ماه آغاز می‌شود. 
فروشندگان غیرحضوری )سایت‌های مجاز( نیز از ساعت ۱۴ روز یکشنبه ۲۸ 
خرداد ماه، فروش بلیت در کلیه محورها را انجام خواهند داد.همچنین فروش بلیت 
در ایستگاه‌های راه‌آهن ساعت ۸ صبح روز دوشنبه ۲۹ خرداد ماه انجام می‌شود.

هموطنان برای کسب اطلاعات بیشتر می‌توانند به‌صورت شبانه‌روزی با سامانه 
اطلاع‌رسانی راه‌آهن به شماره ۰۲۱۵۱۴۹ تماس بگیرند یا به پایگاه اینترنتی 

www.rai.ir مراجعه کنند.

پرداخت ۵۱ درصدی مطالبات چایکاران 
رئیس سازمان چای با اشاره به پرداخت ۵۱ درصدی مطالبات چایکاران گیلان 
و مازندران گفت: بالغ بر ۵۳ هزار و ۷۸۸ تن برگ سبز چای خریداری شده است.

حبیب جهانساز، با بیان اینکه از آغاز فصل برداشت تاکنون بالغ بر ۵۳ هزار و ۷۸۸ 
تن برگ سبز چای از چایکاران گیلان و مازندران خریداری شده است، اظهار کرد: 
۸۷ درصد برگ سبز خریداری شده معادل ۴۷ هزار تن درجه یک است.وی ۱۳ 
درصد برگ سبز خریداری را درجه دو دانست و افزود: ارزش برگ سبز خریداری 
شده بالغ بر ۷۳۵ میلیارد تومان است.رئیس سازمان چای کشور در گفت وگوی 
خبری، از پرداخت بخش دیگری از مطالبات چایکاران خبر داد و عنوان کرد: طی 
این هفته ۴۶ میلیارد تومان دیگر به حساب چایکاران واریز شد و لذا مجموع 
پرداختی‌های ما به بیش از ۳۸۰ میلیارد تومان رسید.جهانساز، با اشاره به پرداخت 
۵۱ درصدی مطالبات چایکاران گیلان و مازندران، خاطرنشان کرد: از این میزان 
برگ سبز خریداری شده تاکنون ۱۲ هزار و ۱۰۲ تن چای خشک تولید شده است.
وی از پیش بینی خرید بالغ بر ۱۳۰ هزار تنی برگ سبز چای خبر داد و اضافه 
کرد: نسبت به مدت مشابه سال گذشته شاهد افزایش هفت درصدی برداشت 

برگ سبز هستیم.

معرفی رئیس جدید اتاق بازرگانی ایران، فردا
رئیس انجمن نظارت بر انتخابات اعلام کرد: بر اساس برنامه‌ریزی از پیش انجام 
شده، انتخابات هیات رئیسه اتاق ایران در زمان مقرر یعنی یکشنبه ۲۸ خرداد 
برگزار می‌شود.به گزارش ایسنا، حسین میرمحمدصادقی، رئیس انجمن نظارت بر 
انتخابات در واکنش به برخی گمانه‌زنی‌ها مبنی بر تغییر زمان برگزاری انتخابات 
هیات رئیسه اتاق ایران، اعلام کرد که انتخابات در همان زمان تعیین شده یعنی 
یکشنبه )۲۸ خرداد( برگزار می‌شود.او خاطرنشان کرد: تا این ساعت نامه رسمی‌از 
وزارت اطلاعات درباره تایید صلاحیت کاندیدای انتخاباتی دریافت نکردیم، با این 
وجود انتخابات را بدون تغییر و بر اساس زمان‌بندی قبل برگزار می‌کنیم. به این 
ترتیب کار این انجمن نیز به زودی به پایان خواهد رسید. او پیش از این با بیان 
اینکه یک هفته بعد از برگزاری هیات نمایندگان اتاق ایران کار انجمن نظارت به 

پایان خواهد رسید افزود: این دوره از انتخابات وضعیت خاصی داشت. 

ثبات قیمت در بازار سکه  طلا
نایب‌رئیس سابق اتحادیه طلا و جواهر تهران، از ثبات قیمت‌ سکه در آخرین 
معاملات هفته‌ای که سپری شد نسبت به ابتدای هفته در بازار خبر داد و تاکید 
کرد که هر چند نوسان در طول هفته گذشته دیده شد اما در نهایت به قیمت‌های 
ابتدای هفته رسید؛ البته با توجه به کاهش قیمت طلا در بازارهای جهانی، طلا در 
بازار داخل هم ارزان شده است.محمد کشتی‌آرای در گفت‌وگو با ایسنا، در رابطه با 
وضعیت یک هفته اخیر بازار سکه و طلا اظهار کرد: در طول هفته‌ای که گذشت 
در بازارهای جهانی قیمت هر اونس طلا با نوسان کمی همراه بود، اما در روزهای 
پایانی هفته )چهارشنبه و پنجشنبه( یکباره قیمت اونس جهانی طلا با  ٢٧ دلار 
کاهش مواجه شد؛ این در حالیست که قیمت انواع فلزات گرانبها نظیر نقره، پلاتین 

و پالادیوم هم با کاهش همراه بود.نایب 

اخبار کوتاه

گروه اقتصادی – محمدحسین روانبخش:  بازار 
سرمایه اگرچه در دوماه اول امسال رشد نسبتا خوبی داشت 
و بعد از دو سال بار دیگر اعتمادسازی در این بازار شکل 
گرفته بود اما در خردادماه یک بار دیگر وضعیتی شکل 
گرفت که برای سهامداران در این سالها آشناست، وضعیتی 
که شایعه دخالت و دستکاری را بار دیگر رواج داده است. 
نارضایتی مردم از بورس، عاملی که دولتمردان فعلی از 
آن در تبلیغات انتخاباتی بهره فراوان گرفتند، هنزو وجود 
دارد و قول‌های رنگارنگ رئیسی و کاندیداهای پوششی‌اش 

مشکلی را جل نکرده است، ضمن اینکه بی ثباتی مدیریتی 
در این بازار هم وجود دارد و هر چند وقت یکبار شایعه 
برکناری یا استعفای مجید عشقی رئیس سازمان بورس و 
اوراق بهادار هم منتشر می‌شود که نشان دهنده شل بودن 
پایه‌های صندلی ریاست اوست.این موضوع هفته گذشته 
باعث تحلیل‌هایی در بین فعالان این بازار شد و اگرچه 
برخی تغییر این مدیر را به نفع بورس تحلیل می‌کردند اما 
بسیاری معتقد بودند که مشکل مدیریتی در سطحی بالاتر 
از عشقی وجود دارد و دولت نشان داده که حتی با فرض 

برکناری او، جایگزینی که برای او تعیین می‌شود، توان و 
کارآیی چندانی ندارد و چشم انداز هیچ تغییر ویژه ای در 
این حوزه – مثل حوزه‌های دیگر اقتصاد – وجود ندارد.

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار روز جمعه برای اینکه 
به شایعات پر سر و صدا درباره برکناری خود پایان دهد 
بار دیگر گفتگویی کرد و از افزایش دامنه نوسان در بورس 
سخن گفت تا علاوه بر اعلام حضور، تاثیری هم در بازار 
بگذارد، اما واقعیت این است که این تاکتیک عشقی شبیه 
تاکتیک دولت در کنترل بازار ارز تکراری و بی اهمیت شده 

است؛ در واقع همانطور که بارها برای کنترل و تاثیرگذاری 
در بازار ارز اعلام کرده اند که 7 میلیارد دلار پول ایران در 
کره جنوبی آزاد شده است و کار به جایی رسیده که چنین 
سخنی فقط باعث تمسخر می‌شود، حرف رئیس بورس 
درباره دامنه نوسان هم دارد به همان مشکل مبتلا می‌شود. 
عشقی نهم اسفندماه اعلام کرد: » به نظر می‌رسد به یک 
تجدید ساختاری در طبقه‌بندی بازارهای بورس و فرابورس 
نیاز است. پیشنهاد همکاران در بورس و فرابورس این بود 
که اعمال تغییرات دامنه نوسان در مرحله بعد را همزمان با 
تغییرات طبقه‌بندی بازارها انجام دهیم. بر این اساس نمادها 
در بازارها جابه‌جا می‌شوند و برای طبقات مختلف دامنه 
نوسان مختلفی پیشنهاد داده شده است. این تصمیم در ۳ 
ماهه اول سال آینده اعمال و سعی می‌شود دامنه نوسان را 
تا جایی پیش ببریم که صف خرید و فروشی در بازار وجود 
نداشته باشد. اگر سامانه‌های معاملاتی اجازه دهند که دامنه 
نوسان پویا تشکیل شود، دامنه نوسان برداشته می‌شود، اما 
فعلا سامانه معاملاتی اجازه این کار را نمی‌دهد.«در حالی 
که پایان بهار نزدیک است و فقط چند روز از سه ماه اول 
سال مانده است، هیچ خبری از این وعده سه ماهه عشقی 
نشده است و حالا او بدون اشاره به اینکه چنین وعده ای 
داده و مثل اکثر وعده‌های دولت توخالی از آب درآمده، روز 
گذشته از طبقه‌بندی بازارها تا پایان سال جاری خبر داد و 
گفت: دامنه نوسان طبق طبقه‌بندی تغییر خواهد کرد.او در 
این گفتگو با ایسنا حتی پا را فراتر از این گذاشت و با بیان 
اینکه طبقه‌بندی بازارهای بورس طبق برنامه پیش می‌رود، 
اظهار کرد: پس از آنکه موضوع طبقه‌بندی بازارهای بورس 
نهایی شود، دامنه نوسان متناسب با طبقه‌بندی بازار تغییر 
خواهد کرد.وی به این سوال که طبقه‌بندی بازارها چه زمانی 
انجام خواهد شد؟ پاسخ داد: زمان دقیق آن مشخص نیست 
زیرا هم به شرایط بازار و هم به طبقاتی که مصوب خواهد 
شد بستگی دارد، اما می‌توان گفت تا پایان سال این اقدام 

انجام خواهد شد.
به این ترتیب وعده ای که قرار بود حداکثر تا پایان خرداد 
به سرانجام برسد فعلا به زمانی تا پایان سال موکول شده 
است. با این حال حتی به این وعده هم نباید اعتنا کرد، 
چرا که وقتی که وعده سه ماه پیش نادیده گرفته می‌شود، 
نه ماه بعد هم همین اتفاق خواهد افتاد و داستان به چند 
سال آینده موکول می‌شود! البته این در شرایطی است که 
مجید عشقی تا آن وقت رئیس سازمان بورس باقی بماند! در 
این دولت هر بار که شایعه استعفا یا برکناری یکی از اعضا 
منتشر شده اول با شدت بسیار تکذیب شده و بعد به واقعیت 
پیوسته است و به این ترتیب هیچ بعید نیست که عشقی 
قبل از پایان سال به راهی برود که پیش از این وزیران برکنار 

شده با استعفا و رئیس کل بانک مرکزی قبلی و... رفته‌اند.

بازار مسکن در مسیر افت قیمت قرار گرفته و اگرچه 
برخی فروشندگان توقع خود را با قله قیمتی ماه‌های گذشته 
همتراز کرده‌اند اما برخی مشاوران املاک، ریزش نرخ‌های 
پیشنهادی را در صورت ثبات شاخص‌های اقتصادی، اجتناب 

ناپذیر می‌دانند.
به گزارش ایسنا، بازار مسکن شهر تهران در روزهای 
اخیر با دوگانگی مواجه شده است؛ از یک طرف به دلیل 
غلبه انتظارات کاهشی، طرف تقاضا انتظار کاهش بیشتر 
نرخ‌های پیشنهادی را دارد. از سوی دیگر فروشنده‌ها 
که سطح توقع خود را با قله قیمتی ماه‌های فروردین و 
اردیبهشت همتراز کرده‌اند حاضر به کوتاه آمدن از نرخ‌های 
اعلامی‌نیستند.اگرچه قیمت‌های اعلامی‌مسکن در برخی 
فایل‌های نامرغوب تا ۲۵ درصد کاهش یافته اما بنا به گفته 
واسطه‌های ملکی، افت قیمت در آپارتمان‌های نوساز و کمتر 

از پنج سال چندان محسوس نیست.
کاهش قیمت در این نوع واحدها به گذر زمان نیاز دارد. 

از جمله عواملی که می‌تواند به ریزش قیمت واحدهای نوساز 
بینجامد طولانی شدن روند رکود معاملات، ثبات اقتصاد 
کلان و ثبات نرخ ارز است.گروهی از خریداران مصرفی که 
در روزهای اخیر قصد خرید و فروش مسکن عمدتا برای 
سکونت در پایتخت را دارند می‌گویند که فایل‌های فروش 
در فاز احتیاط قرار گرفته است. بدین صورت که فروشندگان 
آپارتمان‌های دارای امکانات کامل، فروش را به حالت تعلیق 
درآورده‌اند. خریداران نیز در انتظار کاهش بیشتر قیمت‌ها 

به سر می‌برند.
برخی مشاوران املاک نیز بیان می‌کنند که فایل‌های 
کوچک متراژ آنها از حدود یک ماه قبل به لحاظ تعداد 
افزایش نداشته است. بررسی واحدهای عرضه شده به بازار 
نیز نشان می‌دهد در فاز اول آن دسته از آپارتمان‌های نوساز 

بزرگ متراژ و همچنین واحدهای بزرگ و کوچک قدیمی‌که 
دارای نواقص هستند با تخفیف ارایه شده‌اند. اما در بخش 
آپارتمان‌های مرغوب با مساحت کمتر از ۱۰۰ متر دارای 
امکانات کامل، طرف عرضه از ارایه تخفیف یا حتی فروش با 
سطح قیمت متعارف خودداری می‌کند.فروشندگان مسکن 
در شهر تهران در حالی نسبت به انتظارات کاهشی مقاومت 
نشان می‌دهند که در شهرهای پردیس و پرند، قیمت‌های 
پیشنهادی بین ۵۰۰ میلیون تا یک میلیارد تومان در 
مقایسه با اردیبهشت ماه افت کرده و به گفته مشاوران 
املاکِ شهرهای مذکور، قیمت‌ها به صورت روزانه ریزش 
می‌کند.به نظر می‌رسد مجموعه‌ای از عوامل به روند کاهشی 

بازار مسکن انجامیده است. 
از جمله این دلایل می‌توان به افت قیمت ارز، طلا و 

خودرو اشاره کرد. دولت و مجلس نیز با همفکری یکدیگر 
طرح ساماندهی بازار مسکن و اجاره بها را در دستور کار 
قرار داده‌اند.مجلس شورای اسلامی‌موادی از طرح دوفوریتی 
ساماندهی بازار مسکن و اجاره بها را به تصویب رساند که 
طرح تعیین قیمت منصفانه برای بازار مسکن، رتبه‌بندی 
مشاوران املاک، اصلاح مدل دریافت حق‌الزحمه بنگاه‌ها، 
شناسایی خانه‌های خالی توسط شهرداری‌ها، مقابله با 
احتکار زمین و تعیین سقف سالیانه اجاره بها برخی از  این 
موضوعات است.دولت نیز برنامه‌هایی را در دستور کار قرار 
داده است که از جمله این اقدامات می‌توان به افزایش عرضه 
از طریق طرح نهضت ملی مسکن، مالیات خانه‌های خالی 
که قرار است از ۱۵ شهریور اجرایی شود، امکان ارایه کد 
رهگیری رایگان برای موجران و مستاجران، افزایش سقف 
وام ودیعه مسکن از ۱۰۰ به ۲۰۰ میلیون تومان و برخورد با 
بنگاه‌های فاقد مجوز و ساماندهی سایت‌های عرضه مسکن 

اشاره کرد.

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می‌گوید که 
برای استفاده از ظرفیت بازار آمریکای لاتین، باید چند مقدمه 
مهم از سوی ایران فراهم شود.عباس آرگون در گفت‌وگو با 
ایسنا، اظهار کرد: سفر اخیر رئیس جمهوری به چند کشور 
آمریکای لاتین، به خوبی نشان می‌دهد که دو طرف از نظر 
سیاسی به یکدیگر نزدیک هستند و این آمادگی وجود دارد 
که سطح همکاری‌ها در بخش‌های مختلف افزایش پیدا کند 
اما در عین حال این سوال نیز وجود دارد که چرا سطح 
همکاری‌های اقتصادی دو طرف چندان گسترده نیست.وی 
به دشواری‌های جغرافیایی به عنوان یکی از مشکلات اشاره 
کرد و گفت: با توجه به دور بودن آمریکای لاتین، از نظر 

تجهیزات حمل و نقل و هزینه جابجایی کالا، باید شرایطی 
را فراهم کرد که صرفه اقتصادی چه برای صادرکننده کالا و 
چه خریدار کالا در مقصد وجود داشته باشد و البته محصولی 
صادر شود که در میان کشورهای همسایه واردکننده امکان 
تولید یا خرید آن وجود نداشته باشد.عضو اتاق بازرگانی 
تهران، دومین موضوع را همپوشانی اقتصادهای دو طرف 
دانست و توضیح داد: مقایسه اقتصاد ایران و مثلا ونزوئلا 

به خوبی نشان می‌دهد که ما با دو اقتصاد شبیه به هم 
طرف هستیم. اقتصادهایی که بر مبنای فروش نفت و انرژی 
و محصولات وابسته به آنها شکل گرفته و از این رو در 
واردات نیز نیازهای مشابه دارد. توسعه تجارت میان این دو 
اقتصاد قدری دشوار است، زیرا دو طرف محصولاتی مشابه 
برای فروش و نیازهایی مشابه برای خرید دارند.آرگون با 
بیان اینکه برای صادرات باید بازار محور عمل کرد، گفت: 

با وجود تمام این مسائل، راه توسعه صادرات به آمریکای 
لاتین، تولید کالا بر اساس نیازهای این بازار است. همانطور 
که ما می‌بینیم شرکت‌های چینی بدون اینکه خود مسلمان 
باشند، برای بازار تسبیح تولید می‌کنند، ما نیز باید بدانیم که 
در آمریکای لاتین چه کالایی مورد نیاز است و آن را تولید 
کنیم. در واقع ما برای دورانی طولانی با این نگاه صادرات 
کرده‌ایم که کالایی را برای داخل تولید می‌کنیم و اگر چیزی 
اضافه ماند و مشتری برای آن درخواست داشت، صادرات 
انجام می‌دهیم اما این نگاه باید تغییر کند و ما به سمتی 
برویم که بعد از رصد بازار کشور مقصد، برای حضور در آن 

بازار کالای مخصوص تولید کنیم.

رئیس سازمان بورس دوباره وعده تغییر دامنه نوسان را داد

تمدید 9 ماهه 
وعده‌ای که در پایان خرداد منقضی می‌شود

ارزیابی مشاوران املاک از آینده بازار مسکن

عضو اتاق بازرگانی تهران مطرح کرد

پیش‌نیازهای مهم صادرات به آمریکای لاتین

با وجود ریزش شدید مصرف گوشت، اما روند 
قیمت‌ها در بازار در روزهای گذشته از آغاز موج 
جدیدی از افزایش قیمت‌ها حکایت دارد.به گزارش 
خبرگزاری خبرآنلاین، رصد قصابی‌های مرکز شهر 
نشان می‌دهد که در روزهای اخیر قیمت هر کیلو ران 
گوشت گوسفندی به نزدیک ۵۰۰ هزار تومان رسیده 

است.
در حال حاضر قیمت هر کیلو شقه گوسفندی در 
میدان بهمن کیلویی ۳۵۰ تا ۳۵۵ هزار تومان، در 
مغازه‌های سطح شهر ۴۰۰ هزار تومان و در میادین 
میوه و تره.بار نیز کیلویی ۲۸۲ هزار تومان است.

گزارش‌های میدانی خبرگزاری خبرآنلاین از قصابان 
حاکی از آن است که هر کیلو دام زنده گوسفندی 
در حالی حاضر ۲۰۰ هزار تومان قیمت دارد.قصابان، 
عامل این گرانی اخیر را نزدیکی عید قربان می‌دانند 
و می‌گویند دامداران دام‌های خود را برای عید قربان 
نگه داشته‌اند و عرضه دام در بازار خیلی کاهش یافته 
است.یکی از قصابان مرکز شهر تهران ضمن انتقاد از 
وضعیت بازار گوشت می‌گوید: وضعیت بازار اصلا خوب 
نیست و تقاضا به شدت کاهش یافته است.اما رییس 
اتحادیه گوشت گوسفندی در مورد دلایل گرانی اخیر 

گوشت گوسفندی عنوان می‌کند: علت اصلی گرانی 
گوشت گوسفندی، عرضه کم است.به گفته علی‌اصغر 
ملکی، با توجه به اینکه بارش و رویش خوبی در مناطق 
غرب کشور داریم و علوفه در صحرا به صورت رایگان در 
دسترس است و از طرف دیگر، مناسبت‌هایی مانند عید 
قربان و آمدن حجاج از مکه و عاشورا و تاسوعا در پیش 
است، دامداران دام خود را نگه داشته‌اند تا هم به وزن 
ایده‌آل‌تر برسد و برایشان این انگیزه به وجود آمده است 
که دام خود را در این مناسبت‌ها عرضه کنند که منافع 
بهتری برایشان دارد.اما در این میان، مدیرکل نظارت 
بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی از واردات 
گوشت قرمز از هفته آینده و ثبات بازار این محصول 

خبر داده است.
به گفته مسعود امراللهی، با توجه به افزایش تقاضا 
در بازار و نیاز بازار وزارت جهاد کشاورزی با همکاری 
شرکت پشتیبانی امور دام و بخش خصوصی برای 
تنظیم بازار گوشت، اقدام به ثبت سفارش و واردات 
گوشت قرمز کرد.بنا به اعلام او، گوشت قرمز از هفته 
آینده با نظارت دقیق دامپزشکی وارد کشور می‌شود و 
امیدواریم با واردات این محصول به کشور و توزیع آن 

در بازار قیمت‌ها هم تعدیل شود.

معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: از زمان ایجاد 
امکان دریافت کد رهگیری رایگان برای قراردادهای 
اجاره در سامانه املاک و مستغلات، تاکنون بیش از 
۶۳۰۰ قرارداد اجاره رایگان در سامانه به ثبت رسیده 
است.هادی عباسی‌اصل در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: تا ساعت ۱۳ امروز ۶۳۲۹ قرارداد بین موجر و 
مستاجر در سامانه املاک و مستغلات، به ثبت رسیده 
و نهایی شده است. در این فرآیند موجران و مستاجران 
وارد سامانه شده و قرارداد خود را با تایید دو شاهد 
نهایی کرده‌اند.وی در تشریح فرآیند ثبت قرارداد 
اجاره با کد رهگیری رایگان گفت: روند این کار ساده 
 است. مالک وارد سامانه املاک و اسکان به نشانی
amlak.mrud.ir می‌شود، سپس بر روی گزینه 
»سامانه ثبت رایگان اجاره مسکن« کلیک می‌کند 
و وارد سامانه خدمات دولت الکترونیک می‌شود.
عباسی‌اصل ادامه داد: مالک، شماره سیم کارت متعلق 
به خود را وارد می‌کند و با دریافت رمز یک بار مصرف 
احراز هویت می‌شود. سپس مشخصات خود، ملک مورد 

نظر و مبلغ اجاره را ثبت می‌کند.
وی تصریح کرد: در مرحله بعد مستاجر وارد سامانه 
می‌شود و مشخصات خود را ثبت می‌کند. در گام 

بعدی موجر با رمز یک بار مصرف و بعد مستاجر با 
رمز یکبار مصرف، مشخصات را تایید می‌کنند. سپس 
باید دو شاهد که یکی از طرف موجر و دیگری از طرف 
مستاجر است قرارداد را تایید کنند. نهایتا قرارداد به 
ثبت می‌رسد و کد رهگیری رایگان صادر می‌شود.معاون 
مسکن و ساختمان وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 
استقبال از سامانه کد رهگیری رایگان قراردادهای اجاره 
خوب بوده و به تدریج در حال افزایش است، گفت: 
همزمان با افزایش تقاضا، سیستم در حال ارائه  خدمات 
جدید است.عباسی‌اصل، ارایه خدمات هوشمند در بازار 
مسکن را تکلیف قانونی دانست و گفت: تاکنون قرارداد 
هوشمند تمام الکترونیک در بخش مسکن نداشته‌ایم و 
بیشتر این خدمات در بخش‌های تجاری ارایه می‌شد. با 
توجه به تکلیف قانونی قصد داریم خدمات الکترونیک 
را در بازار مسکن افزایش دهیم و در گام بعدی امکان 
ارایه مبایعه‌نامه نیز فراهم می‌شود. البته ممکن است 
مقداری این فرآیند زمان ببرد.وی با بیان اینکه استفاده 
از ابزارهای نوین و هوشمند منافاتی با مشاغل مرتبط 
با بازار مسکن ندارد افزود: مشاوران املاک می‌توانند با 
ارتقای خدمات خود از مزایای سامانه استفاده کنند و 

درآمد خود را افزایش دهند.

ثبت ۶۳۰۰ قرارداد اجاره مسکن رایگانوضعیت اصلا خوب نیست؛ کسی گوشت نمی‌خرد

فراخوان عمومی‌به منظور 
شناسایی شرکت‌های متقاضی سرمایه‌گذاری 
جهت احداث و بهره‌برداری از مخازن 

روغن خام خوراکی در بندر انزلی )نوبت اول(
اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان در نظر دارد احداث و 
بهره‌برداری از مخازن روغن خام خوراکی را پس از انجام فراخوان و 
شناسایی شرکت‌های متقاضی مطابق با ضوابط و فرآیندهای جذب 
سرمایه‌گذاری سازمان بنادر و دریانوردی به سرمایه گذار منتخب در 

قالب قرارداد BOT واگذار نماید.
علاقه‌مندان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی 
https://anzaliport.pmo.ir به قسمت سرمایه‌گذاری بخش 
اطلاعیه‌ها مراجعه و از طریق شماره‌های: 44992998 - 44992785 

- با پیش شماره 013سوالات خود را مطرح نمایند.
روابط عمومی‌اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان

فراخوان عمومی‌به منظور شناسایی 
شرکت‌های متقاضی سرمایه‌گذاری 

جهت احداث مجتمع گردشگری تفریحی 
در بندر چمخاله )نوبت اول(

اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان در نظر دارد احداث مجتمع 
گردشگری تفریحی در بندر چمخاله را پس از انجام فراخوان و شناسایی 
شرکت‌های متقاضی مطابق با ضوابط و فرآیندهای جذب سرمایه‌گذاری 
سازمان بنادر و دریانوردی به سرمایه گذار منتخب در قالب قرارداد 

BOT واگذار نماید.
علاقه‌مندان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی 
https://anzaliport.pmo.ir به قسمت سرمایه‌گذاری بخش 
اطلاعیه‌ها مراجعه و از طریق شماره‌های: 44992998 - 44992785 

- با پیش شماره 013  سوالات خود را مطرح نمایند.
روابط عمومی‌اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان

فراخوان عمومی‌به منظور شناسایی
 شرکت‌های متقاضی سرمایه‌گذاری

 جهت احداث سیلوی غلات 
در بندرانزلی )نوبت اول(

اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیان در نظر دارد احداث و 
بهره‌برداری از سیلوی غلات را پس از انجام فراخوان و شناسایی 
شرکت‌های متقاضی مطابق با ضوابط و فرآیندهای جذب 
سرمایه‌گذاری سازمان بنادر و دریانوردی به سرمایه‌گذار منتخب در 

قالب قرارداد BOT واگذار نماید.
علاقه‌مندان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی 
https://anzaliport.pmo.ir به قسمت سرمایه‌گذاری 
بخش اطلاعیه‌ها مراجعه و از طریق شماره‌های: 44992998 - 
44992785 - با پیش شماره 013  سوالات خود را مطرح نمایند.
روابط عمومی‌اداره کل بنادر و دریانوردی استان گیلان


